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Zygmunt I Stary zezwala mieszczaninowi myślenickiemu Maciejowi Kanthowi oraz 
muzykowi i słudze królewskiemu Jerzemu Wilhalmowi na prowadzenie poszukiwań 
górniczych oraz eksploatację kopalin. 

Kop. MK 55, k. 57r–58r 
Reg. MRPS IV, 19298  

[fol. 57r] [...] Libertas super quaerendis 
mineris famatis Mathiae Kanth et 

Georgio Wilhalm concessa 

Sigismundus etc. Significamus etc., quia 
dum nos Regni et dominiorum 
nostrorum fisci accessionem ampliorem 
reddere cuperentes. Idque si ulla alia 
ratione honestae fieri queat, quaerendis 
mineris et in terre visceribus latentis, 
auri, argenti, aliorumque metallorum 
abditas venas scrutari, magis omnia 
liceat, ut ea, que Dei optimi maximi 
benignitate natura ex celesti influentia 
in absconditis terre locis producit, 
homini solerti industria indagata, in 
humanum possint commodari usum. 
Qua de re dum nobis a consiliariis nostris 
pro famatis Mathia Kanth civea 
Mislimicense et Georgio Vilhalm musico 
et servitore nostro fuisset supplicatum, 
de certa sciencia et Regia auctoritate 
nostra concessimus et permissimus, 
prout et praesencium litterarum tenore 

Zezwolenie na poszukiwanie kruszców 
sławetnym Maciejowi Kanthowi i 
Jerzemu Wilhalmowi udzielone 

Zygmunt itd. Wiadomym czynimy, itd. 
Ponieważ my, pragnąc jeszcze Królestwa 
i państw naszych skarb do powiększenia 
przywieść, to zaś jeśli z jakiejkolwiek 
innej pobudki szlachetnej starałoby się 
czynić, poszukiwaniem kruszców i w 
głębinach ziemi zalegających złota, 
srebra i innych metali ukrytych żył 
śledzeniem, tym bardziej godzi się, by te 
[skarby], które z łaskawości Boga 
najlepszego, największego, przyroda z 
niebiańskiego wpływu w utajonych 
miejscach ziemi wytwarza, dobywane 
przemysłem człowieka zdatnego, na 
ludzki pożytek mogły być obrócone. O 
której to rzeczy gdy nas doradcy nasi w 
sprawie sławetnych Macieja Kanth 
obywatela myślenickiego i Jerzego 
Wilhalma muzyka i służebnika naszego 
prosili, za pewną wiedzą i powagą naszą 

eiisdem ambobus insimul, sine cuilibet 
seorsum concedimus et permittimus in 
Regno et dominiis nostris, ubilibet 
locorum de iuris montani forma novas 
inquirere metallorum omnis generis 
venas, sive id in locis montosis, sive 
planis, terrarum fodinis, cavernis, sive 
meatibus, aut in aquarum decursibus, 
riwlis, locionibus et quocumque alio 
modo investigandis et reperiendis, 
inventisque eisdem fodinis ac omnis 
generis metallis, pro suo commodo, quo 
melius noverint atque poterint, sine 
cuiusvis impedimento vel 
contradictione, uti, frui et in suos usus 
convertere, liberosb facimus perpetuo, 
pro se et eorum successoribus ac 
heredibus. Iure tamen montanico 
utendum, quod eisdem, sicut aliis 
subditis [fol. 57v] nostris simili modo 
privilegiatis per omnia concedimus. 
Volentes anc, ut postquam aliquo in loco 
Regno et dominiis nostris subiecto 
mineram quamcumque de novo 
reperierint, quod nemo alius quicumque 
fuerit, ab eodem loco cum quocumque 
labore inquirendi sive laborandi mineris 
in terra sive aqua nisi ultra quatuor 
dimensiones ultra singulas ipsorum 
suprascriptorum Mathiae et Georgii 
repertas seu inchoatas omnis generis 
fodinas et alios quoscumque montanos 
labores, viginti quattuor tensis alias 
lachtris montanis in singulas mensuras 
computatos, hoc est nonaginta sex 
lachtris ab ipsorum fodinis, cavernis, 
lotoriis vel aliis laboribus montanis 
quibusvis, nisi speciali eorum accedente 
consensu id fiat. Ultra vero nonaginta 
sex lachtros liberum erit aliis omnibus 
fortunam suam in querendis aliis venis 
et meatibus experiri. Et quia sine lignis